
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 252 del 10/06/2019 esecutiva il 13/06/2019 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

252 10/06/2019 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 32 05/06/2019 

 
OGGETTO:  APPALTO SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL CALCIO A 11 SITO IN VIA VERDI A 

COLUGNA. CIG 785267693A (TENDER 2546 RDO 5570/2019) AGGIUDICAZIONE ALLA A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR DI 
TAVAGNACCO - P.I. 02791250307 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
PREMESSO CHE: 

- con propria determinazione n. 123 del 01.04.2019, il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune 
di Tavagnacco ha indetto la gara per l’appalto del servizio di gestione dell’impianto sportivo per il gioco del calcio a 11 sito in 
via verdi a Colugna, mediante procedura negoziata previo avviso esplorativo per manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice) con invito a gara rivolto 
a tutti gli operatori economici che, mediante la piattaforma “eAppaltiFVG”, in risposta alla specifica Richiesta di Invito (RDI), 
manifestano interesse a partecipare, purché abilitati alla piattaforma stessa, da espletare in modalità telematica sulla 
piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG” ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2018 mediante il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d.lgs. 50/2016; 

- l’importo complessivo a base di gara è pari ad € 94.000,00 IVA esclusa (esclusa opzione di proroga del valore di € 8.000); 
- la data di scadenza della presentazione delle offerte era stata fissata per le ore 9.00 del 17.05.2019;  
- le ditte invitate alla procedura di gara, a mezzo Portale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia “eAppaltiFVG” 

(https:\\eappalti.regione.fvg.it) erano le seguenti: 
 

Operatore economico Sede legale P.IVA 
ASD DEPORTIVO JUNIOR Via Roma sn - Tavagnacco 02791250307 

UNIONE POLISPORTIVA COMUNALE TAVAGNACCO Via Sempione n. 1 – Tavagnacco 01647770302 

- entro il termine perentorio di cui sopra sono pervenute due (2) offerte e più precisamente: 

Operatore economico Sede legale P.IVA 
ASD DEPORTIVO JUNIOR Via Roma sn - Tavagnacco 02791250307 

UNIONE POLISPORTIVA COMUNALE TAVAGNACCO Via Sempione n. 1 – Tavagnacco 01647770302 
 

- nella prima seduta di gara pubblica svoltasi il 20.05.2019 il seggio di gara, composto dal Responsabile dell’Area Tecnica Lavori 
Pubblici e Patrimonio del Comune di Tavagnacco, dott. arch. Francesco Marciano, e da due testimoni ha avviato le procedure 
di verifica della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti; 

- in data 27.05.2019 si sono concluse le valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali 
dichiarati dagli operatori economici e il seggio di gara, come da verbale allegato, ha proposto le seguenti 
ammissioni/esclusioni: 

CONCORRENTI AMMESSI 

Operatore economico Sede legale P.IVA 
ASD DEPORTIVO JUNIOR Via Roma sn - Tavagnacco 02791250307 

UNIONE POLISPORTIVA COMUNALE TAVAGNACCO Via Sempione n. 1 – Tavagnacco 01647770302 
 

- con propria determinazione n. 219 del 27.05.2019 il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio ha approvato 
il verbale della seduta di esame della documentazione amministrativa e ha ammesso le ditte summenzionate alla fase 
successiva di gara; 

- il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio con nota del 13887 prot. 23.05.2019 ha nominato la 
Commissione giudicatrice;  

- in data 30.05.2019 si è riunita in seduta riservata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e 
l’assegnazione dei relativi punteggi; 

- al termine dell’esame delle offerte tecniche, la Commissione ha attribuito i seguenti punteggi per l’offerta tecnica: 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 252 del 10/06/2019 esecutiva il 13/06/2019 

 
 

Operatore economico Punteggio complessivo 
offerta tecnica 

ASD DEPORTIVO JUNIOR 60,49 
UNIONE POLISPORTIVA COMUNALE TAVAGNACCO 28,37 

 
- in data 05.06.2019 si è tenuta la seduta di pubblica per l’apertura delle offerte economiche ed in tale seduta la Commissione 

ha dato atto attribuito i seguenti punteggi per l’offerta economica, tenuto conto del ribasso percentuale offerto e della 
formula indicata nel disciplinare di gara:  
 

Operatore economico Ribasso percentuale 
offerto 

Punteggio offerta 
economica 

ASD DEPORTIVO JUNIOR 1,9 20 
UNIONE POLISPORTIVA COMUNALE TAVAGNACCO 1,1 11,58 

 
- la Commissione nella medesima seduta ha pertanto attribuito ai concorrenti i seguenti punteggi complessivi: 

 

Operatore economico Punteggio offerta 
tecnica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio complessivo 
offerta 

ASD DEPORTIVO JUNIOR 60,49 20 80,49 
UNIONE POLISPORTIVA COMUNALE TAVAGNACCO 28,37 11,58 39,95 

 
 
VISTO il verbale globale di gara relativo:  

• alla seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa tenutesi in data 20 e 27.05.2019; 
• alla seduta riservata di valutazione delle offerte tecniche tenutesi in data 30.05.2019; 
• alla seduta pubblica di apertura delle offerte economiche tenutasi in data 05.06.2019; 

RITENUTO: 
- di approvare il verbale globale di gara sopracitato allegato e costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di confermare i conteggi attributi dalla Commissione giudicatrice alle offerte presentate; 
 
RITENUTO pertanto di aggiudicare l’appalto del servizio di gestione dell’impianto sportivo per il gioco del calcio a 11 sito in via verdi a 
Colugna CIG 785267693A alla A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR con sede a Tavagnacco in via Roma (P.I. 02791250307), che ha presentato 
un’offerta valida e congrua, per l’importo di € 92.214,00 più € 20.287,08 per IVA al 22%, pari a complessivi € 112.501,08;  
 
TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ultimate, con esito positivo, le 
verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 
50/2016; 
 
VISTO  
- l’atto sindacale del 30.05.2019, protocollo n. 14521, di incarico all’Arch. Francesco Marciano nella funzione di Responsabile della 

presente Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 80/1996; 
- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture”; 
- il d.lgs. del 267/2000 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
D E T E R M I N A  

 
per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 
1. di approvare il Verbale globale generato automaticamente dal sistema eAppaltiFVG in data 05.06.2019, che viene allegato 

sotto la lettera “A” della presente determinazione e di cui ne fa parte integrante e sostanziale; 
 

2. di aggiudicare l’appalto del servizio di gestione dell’impianto sportivo per il gioco del calcio a 11 sito in via verdi a Colugna CIG 
785267693A alla A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR con sede a Tavagnacco in via Roma (P.I. 02791250307), che ha presentato 
un’offerta valida e congrua, per l’importo di € 92.214,00 più € 20.287,08 per IVA al 22%, pari a complessivi € 112.501,08; 
 

3. di impegnare come segue:  
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario Importo Soggetto 

2019 2019 785267693A S/1830/10 6-1 CONVENZIONI IMPIANTI 
SPORTIVI  1 3 2 99 999 7.180,92 A.S.D. DEPORTIVO 

JUNIOR    



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 252 del 10/06/2019 esecutiva il 13/06/2019 

 
 

di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 
 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario Soggetto Cap./ Art. 

FPV Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2019 785267693A S/1830/10 6-1 CONVENZIONI 
IMPIANTI SPORTIVI  1 3 2 99 999 A.S.D. DEPORTIVO 

JUNIOR    /   2 

 
Cronoprogramma: 

 
Eser. 
Capi. Cap./Art. Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Data 

Esigibilità Data Scadenza Note Id 
mov. 

2019 S/1830/10 1 3 2 99 999 2020 19.149,12 01/01/2020 31/12/2020  2 
2019 S/1830/10 1 3 2 99 999 2021 19.149,12 01/01/2021 31/12/2021  2 
2019 S/1830/10 1 3 2 99 999 2022 19.149,12 01/01/2022 31/12/2022  2 
2019 S/1830/10 1 3 2 99 999 2023 19.149,12 01/01/2023 31/12/2023  2 
2019 S/1830/10 1 3 2 99 999 2024 19.149,12 01/01/2024 31/12/2024  2 
2019 S/1830/10 1 3 2 99 999 2025 9.574,56 01/01/2025 31/12/2025  2 

 
4. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 della l. 

136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore e acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contabile 
(DURC); 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Stazione Appaltante ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

6. di dare atto che con successivo provvedimento si impegnerà la spesa prevista all’art.113 del Dlgs 50/2016. 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

MANUTENZIONI 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 252 del 10/06/2019 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

252 10/06/2019 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 32 13/06/2019 

 
OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL 
CALCIO A 11 SITO IN VIA VERDI A COLUGNA. CIG 785267693A (TENDER 2546 RDO 
5570/2019) AGGIUDICAZIONE ALLA A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR DI TAVAGNACCO - P.I. 
02791250307  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 13/06/2019 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 7.180,92 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019 785267693A S/1830/10 6-1 CONVENZIONI 
IMPIANTI 
SPORTIVI (IVA-
SDI) 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

7.180,92 A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR  
cod.fisc. 94134160301/ p.i. IT  
02791250307 

997 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2019 785267693A S/1830/1
0 

6-1 CONVENZIONI 
IMPIANTI 
SPORTIVI (IVA-
SDI) 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

A.S.D. 
DEPORTIVO 
JUNIOR   cod.fisc. 
94134160301/ p.i. 
IT  02791250307 

/      30 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2019 S/1830/1
0 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

2019 7.180,92 31/12/2019 31/12/2019   997 30 

2019 S/1830/1
0 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

2020 19.149,12 01/01/2020 31/12/2020       

2019 S/1830/1
0 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

2021 19.149,12 01/01/2021 31/12/2021       

2019 S/1830/1
0 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

2022 19.149,12 01/01/2022 31/12/2022       

2019 S/1830/1
0 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

2023 19.149,12 01/01/2023 31/12/2023       

2019 S/1830/1
0 

1 3 2 9
9 

9
9

2024 19.149,12 01/01/2024 31/12/2024       



Comune di Tavagnacco – Determina n. 252 del 10/06/2019 

9 
2019 S/1830/1

0 
1 3 2 9

9 
9
9
9 

2025 9.574,56 01/01/2025 31/12/2025       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/261 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 252 del 10/06/2019 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

252 10/06/2019 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 32 13/06/2019 

 
OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO 
DEL CALCIO A 11 SITO IN VIA VERDI A COLUGNA. CIG 785267693A (TENDER 2546 RDO 
5570/2019) AGGIUDICAZIONE ALLA A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR DI TAVAGNACCO - P.I. 
02791250307  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 14/06/2019 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 29/06/2019. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 14/06/2019 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Clara Casasola 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO:  APPALTO SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL CALCIO A 11 SITO IN VIA VERDI A COLUGNA. CIG 785267693A (TENDER 2546 RDO 5570/2019) AGGIUDICAZIONE ALLA A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR DI TAVAGNACCO - P.I. 02791250307
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA MANUTENZIONI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL CALCIO A 11 SITO IN VIA VERDI A COLUGNA. CIG 785267693A (TENDER 2546 RDO 5570/2019) AGGIUDICAZIONE ALLA A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR DI TAVAGNACCO - P.I. 02791250307
	Riferimento pratica finanziaria : 2019/261

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL CALCIO A 11 SITO IN VIA VERDI A COLUGNA. CIG 785267693A (TENDER 2546 RDO 5570/2019) AGGIUDICAZIONE ALLA A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR DI TAVAGNACCO - P.I. 02791250307

